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باند جعل مدرک کارت بازرگاني 
متلاشي شد

رئیس اتاق بازرگاني، صنایع، معادن و کشاورزي  �
تهران از کشف باندي خبر داد که به طور سازمان یافته 
با جعل مدرک اقدام به دریافت کارت بازرگاني 
مي کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رساني اتاق بازرگاني 
تهران، مسعود خوانساري گفت: به دنبال افزایش 
میزان تقاضا براي دریافت ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
در بهار امسال، باندي به سرکردگي یک مؤسسه ثبت 
شرکت با سوءاستفاده و جعل مدرک اقدام به دریافت 
کارت بازرگاني کرده بودند. او اضافه کرد: به دنبال 
پایش کارت هاي بازرگاني متوجه شدیم باندي به 
صورت سازمان یافته اقدام به جعل مدرک، پرداخت 
رشوه و همچنین سوءاستفاده از هویت افراد براي 
دریافت کارت بازرگاني کرده است. او ادامه داد: پس 
از کشف ارتباطات و دامنه حضور این باند به سرعت از 
طریق هماهنگي با نهادهاي ذي ربط فرایند برخورد با 
این گروه را آغاز کردیم. خوانساري بیان کرد: این باند 
موفق به دریافت تعدادي کارت بازرگاني با این روش 
و ثبت سفارش کالا شده بود؛ اما اقدام به موقع اتاق 
تهران سبب شد تا در مرحله نخست و پس از ابطال 
کارت هاي بازرگاني که از این طریق دریافت شده بود، 
مانع از ترخیص کالاهاي وارد شده از سوی این گروه 
از گمرک شویم. او گفت: در مرحله دوم و با حضور 
دستگاه هاي مربوطه و همکاري و هماهنگي لازم، این 
باند پس از انجام تحقیقات خنثي شد و همه افراد 

درگیر آن مورد پیگرد قانوني قرار گرفتند.

صادرات محصولات پتروشیمي
 ۷۶ درصد  افزایش یافت

وزیر نفت گفت: صادرات محصولات پتروشیمي  �
در پنج سال گذشته ۷۶ درصد افزایش یافته است. به 
گزارش مهر، بیژن زنگنه در مراسم افتتاح چند طرح 
پتروشیمي که دقایقي قبل با حضور رئیس جمهور و 
برخي مقامات در عسلویه آغاز شد، با بیان اینکه در 
پنج سال گذشته ۱۲ طرح بزرگ منهاي سه طرحي 
که امروز افتتاح مي شود، کلید خورده است، گفت: 
ارزش تولیدات این ۱۲ طرح  ۴.۵ میلیارد دلار است و 
میزان سرمایه گذاري در این طرح ها ۳.۷ میلیارد دلار 
است. او ادامه داد: با توجه به افزایش خوراک رساني 
به واحدهاي پتروشیمي، شاهد افزایش ۳۳ درصدي 
وزني محصولات پتروشیمي بوده ایم و میزان تولید 

آنها از ۴۴ به ۵۴ میلیون تُن افزایش یافت.  
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هفت خان تولید در هفت تپه 
آمار اشتغال زایی شرکت کشت و صنعت نیشکر 
هفت تپه در اداره کار و امور اجتماعی شهرستان 
شوش موجود است و خبرنگار محترم روزنامه 
«شرق» می تواند تأثیر اشتغال زایی این شرکت بر 
میزان افت بی کاری و چگونگی حفظ نیروهای 
موجود را به تفصیل رؤیت کند؛ امری که در شورای 
کار شوش با حضور استاندار خوزستان و فرماندار 
و رئیس اداره کار شوش مورد تأیید قرار گرفت. 
مروری تیتروار بر عملکرد بخش خصوصی برای 
خوانندگان هم می تواند روشنگر چراغ راه باشد. طی 
همین دوسال واندی از واگذاری شرکت و در کنار 
تمام مشکلات اقتصادی که در بالا بدان اشاره شد، 
بخش خصوصی موفق شد با به کارگیری نیروهای 
متخصص و ایجاد همدلی و همچنین افزایش 
بهره وری و راندمان مزارع، تولید را به ٥٥ هزار تن 
شکر در سال اول واگذاری برساند. حسب اطلاع 
خوانندگان عزیز، برآوردهای معاونت صنعت و 
بخش تحقیقاتی این شرکت نشان می دهد که 
امسال به رغم تمام مشکلات در زمینه خشک سالی 
بی سابقه و با توجه به فعالیت های تخصصی و 
علمی در مزارع و همچنین تعمیر بهینه کارخانه، 
شرکت به فضل خدا تلاش دارد تا همین میزان را 
حفظ کند.  البته خوانندگان در جریان باشند که تا 
رسیدن به نقطه سر به سری، یعنی ۷۲  هزار تن، 
این شرکت فاصله زیادی دارد که مابه التفاوت این 
مقدار از جیب سهام داران و مالکان طی دو سال 
گذشته به شرکت تزریق شده است. براساس آمار 
منتشرشده توسط حسابرسی که در اختیار روزنامه 
قرار گرفته است و گزارش تفصیلی آن به اطلاع 
عالی ترین مقامات کشوری، استانی و حتی نمایندگان 
کارگری رسیده، هزینه های جاری شرکت (شامل 
حقوق و دستمزد، اورهال کارخانه، کشت، آب 
و برق و گاز و هزینه های جاری) در سال ۹۶- ۹۷ 
بیش از ۲۰۰  میلیارد تومان بوده است اما عایدات 
بخش خصوصی از قبل فروش شکر، ملاس، باگاس، 
خوراک دام و اجاره زمین ها تنها ۱۳۶  میلیارد تومان 
در سال گذشته بوده است. از همه مهم تر خبرنگار 
محترم در گزارش خود به این نکته مهم توجه 
نفرمودند که شرکت در زمان واگذاری به بخش 
خصوصی هفت ماه حقوق عقب مانده داشت که 
اینک این رقم به دو ماه تقلیل پیدا کرده است و در 
این اوضاع اقتصادی که بسیاری از شرکت های دولتی 
و اسم ورسم دار با عقب افتادگی های شش ماهه و 
۱۰ماهه دست وپنجه نرم می کنند، امری قابل قبول و 
البته نه ایده آل و مطلوب است.  به شهادت اهالی و 
کارکنان منصف هفت تپه این شرکت زمان واگذاری 
تقریبا به خرابه ای تبدیل شده بود و به همین دلیل 
بازسازی زیرساخت ها در دستور کار بخش خصوصی 
قرار گرفت. راه اندازی کارخانه آسفالت پس از ۱٥ 
سال، نوسازی بخش های اداری، بازسازی سالن 
کیسه گری شکر مطابق آخرین استانداردها، بازسازی 
منازل مسکونی، احیای باشگاه فرهنگی – ورزشی 
نیشکر هفت تپه، افتتاح تاکستان امید با وسعت 
هزار هکتار، افتتاح باغات لیمو و مرکبات، راه اندازی 
خط بسته بندی شکر، افتتاح پروژه تولید کمپوست و 
خوراک دام و از همه مهم تر کشت نزدیک به سه 
 هزار هکتار نیشکر که زمینه ساز افزایش تولید برای 
سال های بعد است، تنها بخشی از فعالیت های 
شرکت طی همین دوسال واندی از واگذاری به 
بخش خصوصی بوده است.  این در حالی است 
که راه اندازی کارخانه تولید رب گوجه، کارخانه 
چغندر قند با ظرفیت ۱۲ هزار و ٥۰۰ تن و همچنین 
راه اندازی کارخانه تولید MDF از دیگر پروژه های 
در دست اقدام است که به زودی مجموعه نیشکر 
هفت تپه را آماده یک جهش اقتصادی کرده و ثمره 
آن در سفره اهالی هفت تپه و شهروندان شوش، 
اندیشمک و دزفول دیده می شود. همچنین برخلاف 
گزارش ارائه شده از زبان یکی از کارگران و براساس 
آمار موجود میزان جلب توریست در دو سال گذشته 
و براساس آمار ارائه شده اداره گردشگری شهرستان 
شوش به شدت روند افزایشی داشته که این امر 
حاصل ایجاد باغات و بزرگ ترین تاکستان خاورمیانه 
در اراضی هفت تپه است که توسط بخش خصوصی 
و با همت اهالی برپا شده است. توسعه و تکمیل این 
پروژه بزرگ توریستی در سال آینده مشخص می کند 
که آیا بخش خصوصی سبب کاهش گردشگری 
در هفت تپه شده یا برعکس، این صنعت را احیا 
کرده است.   البته همه این طرح ها زمانی به ثمر 
می رسد که فقط کمی به بخش خصوصی، فضای 
تنفس داده شود و کارکنان محترم و رسانه ها بدانند 
که آواربرداری سال های گذشته زمان می برد. ضمن 
اینکه باید به این نکته مهم اشاره کرد که با وجود 
افزایش هزینه های خدمات و حقوق و مزایای پرسنل، 
فروش شکر به عنوان اصلی ترین محصول این شرکت 
با افزایش قیمت چندانی مواجه نشده که با کمی 
انصاف می توان فهمید که بخش خصوصی با چه 
مشقتی در حال چرخاندن چرخ این شرکت چندهزار 

نفری با کلی نیروی مازاد است. 
اندر مسائل کارگری و شورای کارگری

اما بخش دیگری از گزارش خبرنگار محترم به 
مسائل کارگری و مشکلات معیشتی این عزیزان و 
البته نمایندگان اشاره داشته است. در همین ابتدای 
امر باید این توضیح داده شود که مدیریت بخش 
خصوصی به مشکلات بخش عمده ای از کارکنان 
آگاه است و همه تلاش خود را برای بهبود وضعیت 

معیشتی این عزیزان به کار بسته است. 
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حجت االله صیدي در گفت وگو با «شرق» به نگراني ها درباره پیوستن به FATF پاسخ داد

محرمانه ها باقي مي مانند
با سطح ایده آل افشاي اطلاعات در نظام بانکي فاصله داریم

هر کشوري قوانین
 و سیاست هاي خود را دارد. مگر 

تمام فعالیت هاي مالي دولت آمریکا 
یا دولت انگلستان قابل رصدکردن 

است؟ همه کشورها سطحي از 
محرمانگي اطلاعات را دارند که در 

نظام بین الملل هم پذیرفته شده 
است. مغایرتي هم با توصیه هاي 

FATF ندارد 

شرق: تحریم نظام بانکي و روابط مالي در فاز دوم 
یعني از ۱۳ آبان اجرائي مي شود و در این مرحله 
احتمال بسته شدن سوییفت (جامعه جهاني 
ارتباطات مالي بین بانکي) به روي ایران وجود دارد. 
هرچند ایران براي مقابله با این اقدام لایحه اي 
تدوین کرده است تا همچنان در شبکه مالي جهان 
باقي بماند؛ اما در صورت بسته شدن سوییفت، 
تارگت ۲ یا سوییفت اروپا به عنوان گزینه جایگزین 
براي ایران مطرح خواهد بود. حجت االله صیدي، 
کارشناس بانکي و مدیرعامل بانک صادارت که با 
خبرنگار «شرق» گفت وگو مي کرد، بیش از بسته شدن 
سوییفت، نگران نپیوستن ایران به FATF است. به 
اعتقاد او با فهرست PEP که هر کشور براي خود 
طراحي مي کند، سطحي از محرمانه بودن از روابط 
مالي باقي خواهد بود. او همچنین معتقد است: همه 
کشورها سطحي از محرمانگي اطلاعات را دارند که 
در نظام بین الملل هم پذیرفته شده است و مغایرتي 
با توصیه هاي FATF ندارد. من با شجاعت مي گویم 
افرادي که با پیوستن به FATF مخالف هستند؛ یا آن 
را کامل نخوانده اند یا به آن عملیاتي و کارشناسي 
نگاه نکرده اند یا هدف دیگري را دنبال مي کنند. در 
گفت و گوي «شرق» با حجت االله صیدي به لایه هاي 
محرمانه ها در بانک ها نیز پرداخته شد که توضیحات 
او بر این نکته تأکید مي کند که افشاي اطلاعات در 

سیستم بانکي تا سطح ایده آل فاصله دارد.
 در بزنگاه تاریخي کنوني که تحریم هاي  �

سختگیرانه اي به ایران تحمیل شده است، نظام 
بانکي ما چقدر به حاشیه رانده مي شود؟ اساسا 
تحریم هاي این دور چقدر از بار قبل هوشمندانه تر 

است؟
پیش از ۲۰۱۰ تحریم ها فقط از سوي آمریکا و روي 
چند بانک اعمال مي شد. یک مورد هم تحریم هاي 
اعمالي سازمان ملل را داشتیم؛ اما از سال ۲۰۱۰ این 
تحریم ها شامل همه بانک ها و بانک مرکزي نیز شد. 
تحریم بانک مرکزي تحریم مهمي بود؛ چرا که انواع 
مبادله را ممنوع مي کرد. پس از برجام خوشبختانه 
تحریم عموم بانک ها برداشته شد؛ ولي در تمام این 
دوران، تحریم مربوط به دلار در نظام بانکي همچنان 
وجود داشته است. در تحریم هاي جدید نیز که 
صراحتا در بیانیه کاخ سفید آمده، مجددا دلار تحریم 
شده و دلار نیز با وجود ارزهاي قوي مانند یورو، فرانک، 
ین ژاپن و یوآن، وزن خوبي در معاملات دنیا دارد و 
بیش از یک سوم معاملات با این ارز انجام مي شود؛ 
بنابراین در بحث دلار قطعا مشکلاتي خواهیم داشت 
و به مشکلات پیش از برجام باز خواهیم گشت. 
به طور کلي دلار دو نقش اصلي دارد. یک نقش 
قیمت گذاري یا Pricing و یک نقش  payment. در 
payment ما سال هاست که با دلار خیلي کم کار 
مي کنیم؛ اما در بحث قیمت گذاري دلار را به عنوان 
یکي از قوي ترین ارزهاي جهان استفاده کرده ایم. 
مثلا قیمت نفت را با دلار بیان مي کنیم؛ اما این به 
مفهوم آن نیست که پول نفت را به دلار دریافت 
مي کنیم؛ بنابراین در بحث قیمت گذاري همچنان 
ممکن است بخشي از کالاهاي جهاني ما مانند نفت، 

پتروشیمي، سنگ آهن یا بعضي 
از صنایع دستي و کشاورزي به 
دلار قیمت گذاري شود؛ ولي با 
ارزهاي دیگر مبادله صورت گیرد. 
خوشبختانه با توجه به موضعي 
که اتحادیه اروپا، روسیه و 
چین در این دوره گرفتند؛ تا حد 
پولي  محدودیت هاي  زیادي 
کمتر از قبل برجام خواهد بود؛ 
اما بنگاه هاي بزرگ بین المللي 
یا اروپایي که مبادلات زیادي 

با آمریکا دارند، در همکاري با ایران ممکن است 
احتیاط کنند. از این منظر احتمال دارد اقتصاد ما 
دچار محدودیت هایي شود؛ ولي خوشبختانه با 
توجه به اینکه غول هاي صنعت و تجارت در همه 
کشورهاي دنیا هستند و ایران نیز ارتباط خوبي با آنها 
برقرار کرده، گمان نمي کنم خلل جدي در مبادلات 
تجاري و بازرگاني کشور رخ دهد؛ اما ممکن است 
به دلیل بالارفتن هزینه هاي انتقال و محدودیت هاي 
حمل ونقل، بهاي تمام شده کالا براي ما افزایش یابد.

  به طور قطع روي قیمت تمام شده اثرگذار  �
است. همان طور که دور قبل نیز این اتفاق افتاد؛ 
اما پرسش من نحوه اثرگذاري بر فرایند مالي است. 
اینکه سوییفت بسته مي شود یا تعاملات مالي 

تغییر چهره اي مي دهد یا خیر.
درباره سوییفت هنوز موضوع قطعي نشده و 
مشخص نیست سوییفت بسته مي شود یا خیر. 
امیدواریم بسته نشود. ظاهرا ایران یک لایحه بسیار 
قوي در این باره تهیه کرده است که هم نظران زیادي 
در سطح بین الملل دارد. تحریم مربوط به کالا یا 
خدماتي است که شما براي آن جایگزین دارید؛ 
یعني کشوري ما را تحریم مي کند؛ ولي مي توانیم 
کشور دیگري را در مبادلات جایگزین کنیم. مثلا 
در بحث تحریم هواپیما وقتي در خرید از فرانسه 
یا آمریکا تحریم مي شویم، مي توانیم روسیه را 
جایگزین کنیم؛ اما درباره سوییفت به دلیل آنکه تنها 
شبکه نقل و انتقال پیام هاي بانکي بین المللي است، 
استدلالي قوي وجود دارد که از ایران در این باره 
حمایت مي کند. به این ترتیب حق بستن سوییفت از 
تحریم کنندگان سلب مي شود. امیدواریم این تصمیم 
اجرا شود و کشورها این حق ایران را به رسمیت 

بشناسند؛ اما چنانچه در بدترین شرایط سوییفت هم 
بسته شود. اروپا یک نظام داخلي مالي دارد که از آن 
با عنوان تارگت ۲ یا سوییفت اروپایي تعبیر مي شود. 
این شبکه مي تواند کمک زیادي به ما داشته باشد. 
همچنین براساس توافقاتي که بانک مرکزي با برخي 
کشورهایي که تعاملات و روابط خوبي، چه به لحاظ 
اقتصادي، چه سیاسي با ایران دارند، مبادله پول دو 

کشور پذیرفته شده است.
  در قالب پیمان هاي پولي؟ �

بله پیمان هاي پولي که به طور نمونه با روسیه یا 
ترکیه منعقد شده است.

  فرض را بر این بگذاریم که جامعه بین المللي با  �
بازماندن سوییفت ایران موافقت کند. آیا با توجه 
به اینکه ایران براي پذیرش FATF هنوز به نتیجه 
نرسیده است و کشورها بر این موضوع حساسیت 
زیادي دارند؛ روابط مالي ما امکان برقراري خواهد 
داشت؟ اساسا در شرایط تحریم که ما ناگزیر به 
دورزدن براي انجام نقل و انتقال پول هستیم، 

عضویت در FATF موضوعیت دارد؟
 FATF به نظر من در شرایط کنوني پیوستن به
ضروري تر از گذشته است. وقتي تحریم هاي آمریکایي 
حاکم شده، باید براي عضویت در آن شتاب داشته 
باشیم. FATF توصیه نامه هایي دارد که در سال 
۲۰۱۲ و بعد در سال ۲۰۱۷ به روزرساني شده است. 
تعبیر من از FATF رصدکردن تعاملات مالي نیست. 
برخلاف آنچه در جامعه ما تبدیل به باور شده است 
و گمان مي شود پیوستن به FATF یعني اجازه  
رصدکردن معاملات، من چنین نظري ندارم. ما باید 
این را بپذیریم که مبادلات بانکي در سراسر دنیا یک 
سطحي از رصدکردن دارد و یک سطحي هم ندارد، 
ارتباطي هم به پذیرش FATF ندارد. از این رو از باب 
رصدکردن تبادلات مالي، چه به FATF بپیوندیم و 
چه نپیوندیم؛ امکان رصد بخشي از تبادلات وجود 
دارد. FATF توصیه هاي دارد براي آنکه مسیرهاي 
نقل وانتقال پول شفاف تر شود و از پول شویي و تأمین 
مالي تروریسم جلوگیري شود. پذیرفتن آن مانند 
انرژي هسته اي است که ما 
آن  صلح آمیزبودن  فریاد  سال ها 
را مي زدیم. نظراتم را نیز بارها 
شفاف بیان کرده ام. هفته گذشته 
نپذیرفتن  نوشتم  توییتي  در 
FATF از پذیرفتن آن هزینه هاي 
دارد. بحث دیگر  سنگین تري 
این است که   FATF درباره
چون ما بنا نیست در تحریم هاي 
کنوني با بانک ها کار نکنیم، پس 
با هر بانکي بخواهیم روابط مالي 
داشته  باشیم، نیاز است FATF را پذیرفته باشیم. 
من با رئیس کل بانک مرکزي سوئد که گفت وگو 
مي کردم؛ مي گفتند در روابط با ایران دغدغه ما عدم 
پذیرش FATF  از سوي ایران است، بنابراین به عنوان 
یک کارشناس عرض مي کنم که پذیرش FATF نه تنها 
خطري براي ما ندارد، بلکه پیوستن امروز به آن بهتر 

از فرداست.
  در این صورت وضعیت کمک هاي ایران به  �

برخي کشورهاي همسایه چه مي شود؟
این مقوله ربطي به FATF ندارد. هر کشوري 
قوانین و سیاست هاي خود را دارد. مگر تمام 
فعالیت هاي مالي دولت آمریکا یا دولت انگلستان 
قابل رصدکردن است؟ همه کشورها سطحي از 
محرمانگي اطلاعات را دارند که در نظام بین الملل 
هم پذیرفته شده است. مغایرتي هم با توصیه هاي 

FATF ندارد.
  این طور که شما مي فرمایید ما مي توانیم  �

عضویت در FATF را بپذیریم اما بخشي از 
فعالیت هاي مالي خود را در لایه هاي محرمانه نگاه 

داریم.
این بحث بسیار کارشناسي و مفصل است. یکي 
از ارکان مهم FATF با عنوان PEP شناخته مي شود. 
فهرستی در دنیا وجود دارد و هر کشور نیز به طور 
مجزا یک فهرست دارد. در این فهرست هم افراد 
مثبت هستند و هم افراد منفي، یعني فهرستی تهیه 
مي شود براي ذکر نام افرادي که مورد توجه هستند؛ 
مثلا نام آقاي ماهاتیر محمد در این فهرست وجود 
دارد یا تقریبا نام همه رئیس جمهورها یا شرکت هاي 
 FATF .بزرگ در دنیا در فهرست مزبور هست
مي گوید شما باید در سیاست هاي بانکي خود به این 

فهرست توجه کنید و بدانید که این پول را به چه 
کسي مي دهید. این طور نباشد که شما به عنوان مدیر 
ارشد یک بانک ندانید که پول را به چه کسي قرار 
است بدهید یا از چه کسي بگیرید. هرچند ممکن 
است آن فردي که پول را به او مي دهید فرد مثبتي 
باشد؛ بنابراین فهرست PEP که ما در کشور تهیه 
مي کنیم مي تواند متفاوت از فهرستی باشد که مثلا 
در ترکیه یا دیگر کشورها تهیه شده است؛ بنابراین 
پذیرش FATF نمي تواند خطري براي کشور باشد و 
نمي دانم چرا تا این حد روي این مقوله مانور داده 

شده است.
  به هرحال در مجلس و در سطوح کارشناسي  �

حساسیت وجود داشته و تهدید هاي احتمالي را 
بررسي کرده اند.

من با شجاعت مي گویم یا آن را کامل نخوانده اند 
یا به آن عملیاتي و کارشناسي نگاه نکرده اند یا هدف 
دیگري دارند. در توییتي این موضوع را این گونه 
نوشته ام که تصور کنید به دلیل یک سري الزامات 
بین المللي نخواهیم گذرنامه بگیریم، درعین حال 
انتظار سفر بین المللي بدون محدودیت نیز داشته 
باشیم. طبیعي است وقتي گذرنامه مي گیرید مواردي 
را مي پذیرید که نه غیرقانوني است نه آزادي هاي 
مشروع فردي را محدود مي کند. بلکه قواعدي است 

که باید در آن چارچوب عمل کنید؛ FATF  هم به 
همین صورت است. هرچند هزینه  هم دارد و مقداري 
محدودتر مي شویم، اما براي تداوم حضور در مبادلات 

مالي جهاني لازم است این قواعد را بپذیریم.
  به جز FATF، هماهنگ نبودن با قوانیني مثل  �

IFRS نیز به عنوان موانعي براي روابط بین المللي 
بانکي برشمرده مي شود.

استانداردهاي IFRS را ما در ایران نه در هیچ بانک 
و نه در هیچ شرکتي به طور رسمي به کار نگرفته ایم.

  یک نسخه بومي از IFRS را آماده کرده بودند  �
که بانک ها موظف به اجراي آن شدند.

آن نسخه اصلا IFRS محسوب نمي شد. دو سه 
جدول از IFRS را استخراج کرده بودند که آن هم با 

حسابرس ها اختلاف نظر زیادي داشت.
  اما سال گذشته نماد چند بانک به دلیل عدم  �

اجراي این نسخه بسته شد و برگزاري مجامع 
بانک ها به تأخیر افتاد.

به اشتباه مي گفتند این نسخه IFRS است. سال 
گذشته هم نهایتا این نسخه به طور کامل به کار 
 IFRS گرفته نشد. بانک مرکزي اول فکر کرد که
اعلام مي کند. چون که استانداردها در هر کشوري 
اولا یک مرجع تدوین دارد و ثانیا مانند قانون کلمه 
به کلمه اش استاندارد است و نمي توان آن را 
تغییر داد. مثلا نمي توان پنج متن فارسي به عنوان 
استاندارد حسابرسي داشت. ممکن است هر کلمه 
بار معنایي متفاوتي داشته باشد و استفاده نادرست 
از کلمات مي تواند ماهیت قانون را تغییر دهد. 
بنابراین براي اینکه این سوءتفاهم پیش نیاید، در 
کنار این استانداردها چند رهنمود نیز منتشر مي کنند. 
براي IFRS نخستین گام این بود که مرجع تدوین 
استانداردها یک متن فارسي رسمي منتشر مي کرد 
که مورد تأیید آنها باشد. گرچه فرایند سخت و بسیار 
زمانبري است اما براي گام نخست الزامي است. 
در مرحله بعد براي به کارگیري آن باید یک تعداد 
رهنمود و تفسیر منتشر کنند که مثلا وقتي مي گوییم 
«دارایي واجد شرایط» منظور چیست یا از کلمه ارزش 
منصفانه چه منظوري داریم. خب بانک مرکزي این 
کار را نکرد و مشاوران بانک مرکزي براساس برداشت 
خود از متن انگلیسي استاندارد IFRS، متني را تهیه 

کردند؛ بعد دیدند که قابلیت به کارگیري ندارد. 
ادامه در صفحه ۶
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